
 

УКРАЇНА 
ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
Р І Ш Е Н Н Я

 03 листопада  2023 року    м. Чернігів                            № 694

Про внесення змін до Програми
«Утримання та забезпечення 
діяльності Чернігівського міського 
центру соціальних служб на 2024- 
2028 роки»

Керуючись пунктом 1 частини 2 статті 52 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», відповідно до законів України «Про соціальну роботу 
з сім’ями, дітьми та молоддю», «Про соціальні послуги», «Про основні засади 
молодіжної політики», «Про охорону дитинства», «Про державні соціальні 
стандарти та державні соціальні гарантії», «Про забезпечення організаційно-
правових умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених 
батьківського піклування», «Про протидію торгівлі людьми», «Про запобігання та 
протидію домашньому насильству», «Про пробацію», «Про соціальну адаптацію 
осіб, які відбувають чи відбули покарання у виді обмеження волі або позбавлення 
волі на певний строк», постанови Кабінету Міністрів України «Деякі питання 
діяльності центрів соціальних служб» від 01 червня 2020 р. № 479, виконавчий 
комітет Чернігівської міської ради вирішив:

1. Погодити внесення змін до Програми «Утримання та забезпечення 
діяльності Чернігівського міського центру соціальних служб на 2024 – 2028 роки», 
затвердженої рішенням міської ради від 31.08.2023 №33/VIII-28 «Про 
затвердження Програми «Утримання та забезпечення діяльності Чернігівського 
міського центру соціальних служб на 2024 – 2028 роки» (далі – Програма):

1.1 До пунктів 5 та 8 розділу 1 «Паспорт Програми»:
«5. Відповідальні виконавці Програми - Чернігівський міський центр 

соціальних служб, департамент соціальної політики Чернігівської міської ради, 
управління капітального будівництва Чернігівської міської ради.

…
8. Обсяг фінансування - 24526,8 тис. грн».



2

1.1. Викласти таблицю «Орієнтовні обсяги та джерела фінансування 
Програми» розділу 3 «Мета програми» у новій редакції:

Орієнтовні обсяги та джерела фінансування Програми

у тому числі за роками

№

з/ 
п

Джерела 
фінансува 

ння

Обсяг 
фінансу 
вання 

тис. грн 2024 2025 2026 2027 2028

1. Державни 
й бюджет - - - - - -

2. Обласний 
бюджет - - - - - -

3.

Бюджет 
Чернігівсь 
кої міської 
територіал 
ьної 
громади

24 526,8 4 229,4 4 640,2 4 993,5 5 181,70 5 482,0

4.

Інші 
джерела не 
заборонені 
чинним 
законодавс 
твом

- - - - - -

Усього 24 526,8 4 229,4 4 640,2 4 993,5 5 181,70 5 482,0

1.2. Викласти додаток 1 до Програми «Утримання та забезпечення 
діяльності Чернігівського міського центру соціальних служб на 2024-2028 
роки» у новій редакції:



3

Обсяг фінансування Програми
тис. грн

у тому числі за роками

№ 
зп Програма

Обсяг 
фінансу 
вання за 
рахунок 
бюджет 

у     
Чернігів 

ської 
міської 

територі 
альної 

громади

2024 2025 2026 2027 2028

1

Утримання та 
забезпечення 
діяльності 
Чернігівського 
міського 
центру 
соціальних 
служб

24 047,9 4 174,4 4 544,7 4 894,9 5 066,9 5 367,0

1.1

Забезпечення 
фінансування 
захищених 
статей для 
збереження, 
зміцнення та 
оновлення 
закладу у 
відповідності 
до вимог 
сучасності

23 200,4 3 977,8 4 353,5 4 713,4 4 926,0 5 229,7

1.2

Забезпечення 
фінансування 
незахищених 
статей 
видатків

672,5 171,6 141,2 131,5 115,90 112,30

1.3

Проведення 
капітального 
та поточного 
ремонту

Спільно з управлінням капітального будівництва 
Чернігівської міської ради в межах Програми згідно 

кошторисних призначень



4

1.4

Забезпечення 
фінансування 
придбання 
комп’ютерної 
техніки

175,0 25,0 50,0 50,0 25,0 25,0

2

Програми та 
заходи центрів 
соціальних 
служб

478,9 55,0 95,5 98,6 114,8 115,0

Загальний 
обсяг 
фінансування

24 526,8 4 229,4 4 640,2 4 993,5 5 181,7 5 482,0

2. Чернігівському міському центру соціальних служб (Мазур Л. О.) 
спільно з постійною комісією з питань освіти, медицини, соціального захисту, 
культури, молодіжної політики та спорту (Білогура В. О.) внести зміни до 
Програми «Утримання та забезпечення діяльності Чернігівського міського 
центру соціальних служб на 2024 – 2028 роки» на розгляд Чернігівської міської 
ради.

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 
міського голови – керуючого справами виконкому Фесенка С.І.

Секретар міської ради Олександр ЛОМАКО

Заступник міського голови –
керуючого справами виконкому Сергій ФЕСЕНКО


